
 

VIAZYM EXTRACT 

 Koncentrovaný pektolytický enzymový přípravek pro extrakci sloučenin červených hroznů 

CHARAKTERISTIKA 

VIAZYM EXTRACT se získává z Aspergillus niger, bohatého na pektinázy, s celulázovými aktivitami, 

které degradují buněčné stěny hroznů a extrahují maximum barvy, taninů a aroma. 

Nepřítomnost skořicové esterázy ve VIAZYM EXTRACT brání tvorbě těkavých fenolů. 

VIAZYM EXTRACT je k dispozici jako kapalina nebo prášek. 

 

ENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 
 

 Extrakce aromatických prekurzorů z odrůd bílých hroznů za účelem rozvoje vůně a objemu 

bílých vín. 

 Extrakce a stabilizace barvy v červených vínech. 

 Extrakce tříslovin pro stabilizaci barvy, ochranu před oxidací, propůjčení struktury a zvýšení 

vůně ve víně. 

 Pro lepší lisování a výtěžnost šťávy. 

 Rychlé a účinné čiření na konci alkoholové kvašení 

 

OBLAST POUŽITÍ 
 

 Macerace bílých hroznů: Sauvignon blanc, Semillon, 

 Macerace pro výrobu červeného vína 

 Obzvláště zajímavé pro krátké macerace 

 

APLIKAČNÍ DÁVKA 

 

Odrůdy bílých hroznů: 

2 až 4 ml (nebo g)/100 kg podle délky macerace, teploty a pH 

Odrůdy červených hroznů: 

1 až 3 ml (nebo g)/100 kg podle délky macerace, teploty a pH 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Zřeďte VIAZYM EXTRACT asi v 10 L vody nebo moštu. 

Přidejte do drcených hroznů nebo při plnění nádrže. 
Zajistěte správnou homogenizaci. 

Opatření k použití: 

Výrobek je určen pouze pro profesionální enologické použití. 

Používejte podle platných předpisů. 

 

BALENÍ 

100 mL, 1 L, 10 L kanystr 

100g, 1kg krabice 



 
 

SKLADOVÁNÍ 

Tekutina: 

Po přijetí uchovávejte neotevřené balení při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C, chráněné před mrazem 

a světlem, na suchém místě bez zápachu. 

Otevřené balení: Uchovávejte při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C, chráněné před mrazem a 

urychleně spotřebujte. 

 

Prášek: 

Po přijetí uchovávejte neotevřené balení při teplotě do 25 ° C, na suchém místě bez zápachu, 

chraňte před mrazem a světlem. Po vinobraní skladujte při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C.  

Otevřené balení: Uchovávejte při teplotě mezi 8 ° C a 15 ° C, chráněné před mrazem a 

urychleně spotřebujte. 

 
Poskytnuté informace odpovídají našim současným znalostem. Je poskytována bez závazku nebo záruky, protože podmínky použití 

jsou mimo naši kontrolu. Opravňuje uživatele k dodržování platných právních předpisů a bezpečnostních předpisů. Tento dokument 

je vlastnictvím společnosti SOFRALAB a nelze jej bez oprávnění měnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
220/2018 – 2/2 


